
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: _££ £/jl\ a,' ^uùtìfl. ^A/^/O I\IL&

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

1 Responsabile del Settore . . .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno U J AGO. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2. L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Erettore Sanitario
)ott. ssa Anna Rita Mattai ianc

Con l'assistenza, quale Segretario del

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
ia adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile F.F. Settore

Provveditorato/Economato .,

(Dotksa Ei4Hi<(Riggi)
hvJO^ I



Premesso che con verbale di deliberazione Commissariale n 431 del 23/10/2012, nel confermare la

gestione dei servizi di pulizia, sanificazione e reception espletati presso le strutture dei PP.OO. Garibaldi

Centro e Nesima alle Ditte Russottifinance spa, Punto Pulizia srl e Artigiana Pulizie nei contenuti di cui

agli atti ivi richiamati e /o da integrare, si è al contempo stabilito di mantenere il rapporto contrattuale

con le stesse Società fino all'esperimento ed aggiudicazione di nuova procedura di gara;

Visto l'art.26 della legge 23 dicembre 1999 n 488 e successive modifiche ed integrazioni relativo alle

Convenzioni da stipulare a cura del Ministero del Tesoro del bilancio e della programmazione economica

alle quali aderire da parte delle PP.AA. per acquisizione di beni e servizi - Cd Programma per la

razionalizzazione degli acquisti della P.A.;

Atteso che la normativa che ha implementato il suindicato Programma ha, tra altro, disposto l'obbligo

per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale di avvalersi delle convenzioni negli acquisti di beni e servizi,

stabilendo la nullità degli atti posti in essere in violazione di dette disposizioni e ritenendo gli stessi

illeciti disciplinari e causa di responsabilità amministrativa ( v. Decreto legge 06/07/2012 n. 95

convertito in legge 07/08/2012 n 135 );

Visto il D.lvo 18 aprile 2016 n 50, che ha riordinato la disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture ove, agli artt. 36 e 37, fa espresso riferimento agli obblighi di utilizzo

degli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP spa;

Atteso che con nota prot. n. 12142 del 13/97/2016 indirizzata alla CONSP SPA nella persona del

Responsabile rapporti con le pubbliche amministrazioni siciliane - Dr. Ermanno Lombardo, si è chiesto

conferma della data di conclusione del procedimento indicata in maniera presuntiva nel III trimestre

2016 considerato: " b) l'impossibilità di procedere all'espletamento di analoga gara autonoma

aziendale inquanto la categoria merceologica rientra tra quelle previste nel DPCM del 24/12/2015 e

pertanto la nuova gara deve essere espletata dalla Centrale Unica di Committenza regionale istituita ai

sensi del D.L n. 66 del 24.04.2014; e) tra le attività programmate della Centrale Unica di Committenza

regionale non risulta quella relativa all'espletamento di una gara per l'affidamento dei servizi di

pulizia...";

Che in data 05/08/16 si apprende informalmente dal referente Consip suindicato lo slittamento della

data di presunta attivazione al IV trimestre corrente anno;

Pagina 2 di 6



Vista la scheda riassuntiva, in dettaglio vetrina, afferente l'iniziativa Consip - servizi di pulizia per gli Enti

del SSN - Categoria beni e servizi per la Sanità ( che si allega per farne parte integrante ) ove è indicata

quale data presunta fine procedimento di gara: IV trimestre 2016;

Ritenuto per le motivazioni nella superiore parte descrittiva riportate di dover proseguire "ex lege" nei

rapporti contrattuali con le Società di che trattasi, onde assicurare, senza soluzione di continuità, le

necessarie prestazioni igienico sanitarie alle strutture Ospedaliere e relative pertinenze di ARNAS

Garibaldi;

Che si ritiene di potere individuare e nominare Responsabile Unico del procedimento la Dott.ssa Riggi

Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile F.F. il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che

attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere ty~éI Direttore Sanitario^\del Direttore Amministrativo

D E L I BER A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

PRENDERE ATTO della scheda riassuntiva, in dettaglio vetrina, afferente l'iniziativa Consip - servizi di

pulizia per gli Enti del SSN - Categoria beni e servizi per la Sanità ( che si allega per farne parte

integrante ) ove è indicata quale data presunta fine procedimento di gara: IV trimestre 2016.

STABILIRE di proseguire "ex lege" nei rapporti contrattuali con le Società Ditte Russottifinance spa,

Punto Pulizia srl e Artigiana Pulizie come da verbale di deliberazione 431/2012, onde assicurare, senza

soluzione di continuità, le necessarie prestazioni igienico sanitarie alle strutture Ospedaliere e relative

pertinenze di ARNAS Garibaldi, nelle more di attivazione e conseguenziale adesione alla Convenzione

Consip di che trattasi.

Nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente Amministrativo

Responsabile F.F. del Settore Provveditorato ed Economato.

Pagina 3 di 6



Stante la necessità di non interrompere l'erogazione del servizio come motivata, munire la presente

della clausola di immediata esecuzione.

DireII
( Doti. Gior tonocito)

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovani

Il Direttore Sanitario
(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

Pagina 4 di 6


